

**Załącznik do decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 28 lipca 2021 r., znak: PO.RZT.70.264.2021/D/MZ**

**TARYFA
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA
ŚCIEKÓW
NA OKRES 3 LAT**

**obowiązująca na terenie
gminy Ślesin**

A. TARYFA

I. INFORMACJE OGÓLNE

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Ślesin na okres 3 lat.

Taryfy zostały opracowane na podstawie Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. „o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków”. (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) zwanej dalej Ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. „w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków” (Dz. U. z 2018 r., poz. 472) zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ślesinie, z wyłączeniem odbiorców hurtowych i odbiorców dostarczających nieczystości płynne z terenów nieskanalizowanych.

Zgodnie z art.22 ustawy taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z hydrantów użytą na cele przeciwpożarowe, do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

II. RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ślesinie został przekształcony w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością Uchwałą Nr 100/XII/11 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 20 października 2011 roku i wpisany do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego dnia 17.02.2012 roku pod numerem 0000411535.

Zadania wykonywane przez Spółkę określone zostały w Akcie Założycielskim spółki z ograniczoną odpowiedzialnością spisany w postaci aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej Piotr Naskręcki – notariusz w Koninie dnia 31.12.2011 r. Repertorium A nr 14506/2011.

Spółka została powołana do wykonywania zadań własnych Gminy Ślesin, w zakresie:

- odprowadzania i oczyszczania ścieków;
- poboru, uzdatniania i dostarczania wody;
- wywozu nieczystości stałych i płynnych;
- utrzymania czystości i porządku w wybranych obiektach należących do Gminy;
- budowy, remontu i utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, w tym zimowego utrzymania dróg i chodników;
- budowy, konserwacji i eksploatacji oświetlenia ulicznego i drogowego.

Jednym z najważniejszych zadań powierzonych Spółce do wykonania jest prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę polegające na wydobywaniu, uzdatnianiu i rozprowadzaniu wody oraz prowadzenie zbiorowego odprowadzania ścieków polegającego na przyjmowaniu, oczyszczaniu i zrzucie ścieków oczyszczonych do odbiorników końcowych.

III. RODZAJ I STRUKTURA TARYFY

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków opracowano taryfy dla wszystkich grup odbiorców, o których mowa w punkcie IV :

- za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa dwuczłonowa zawierająca cenę w złotych za 1 m³ dostarczonej wody oraz stawkę opłaty abonamentowej w okresie rozliczeniowym zł./m-c.

Opłata stała (abonamentowa) pokrywa koszty stałe obsługi klientów, odczytu wodomierzy, rozliczania należności, utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych i będzie naliczana niezależnie od tego czy odbiorca w danym okresie rozrachunkowym będzie faktycznie pobierał wodę czy też nie.

Za odprowadzone ścieki obowiązuje taryfa jednoczłonowa wyrażona w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

IV. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG

1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na podstawie analizy sposobu korzystania z urządzeń wodociągowych, wykorzystania wody, a także sposobu rozliczeń za świadczone usługi i po uwzględnieniu zróżnicowanych kosztów bieżącej eksploatacji wyłoniono następujące grupy odbiorców:
 - **gospodarstwa domowe** - odbiorcy indywidualni używający wody do:
 - bezpośredniego spożycia oraz na potrzeby gospodarstwa domowego;
 - zraszania trawników przydomowych i pojenia zwierząt;
 - **pozostali odbiorcy** - odbiorcy prowadzący działalność gospodarczą oraz odbiorcy instytucjonalni:
 - jednostki prowadzące działalność gospodarczą;
 - odbiorcy instytucjonalni (szkoły, przedszkola, urzędy, ośrodki zdrowia, domy pomocy społecznej, domy zakonne, itp.);
 - woda na cele przeciwpożarowe, zraszanie ulic, podlewanie placów i terenów zieleni.
2. W zakresie zbiorowego oczyszczania ścieków przez oczyszczalnię ścieków w Lubomyślu i Licheniu Starym na podstawie analizy sposobu korzystania z urządzeń kanalizacyjnych, a także sposobu rozliczeń za świadczone usługi i po uwzględnieniu zróżnicowanych kosztów bieżącej eksploatacji wyłoniono następujące grupy odbiorców:
 - **gospodarstwa domowe** - dostawcy indywidualni posiadający przyłącze kanalizacyjne;

- **pozostali odbiorcy** - odbiorcy prowadzący działalność gospodarczą oraz odbiorcy instytucjonalni:
 - jednostki prowadzące działalność gospodarczą;
 - odbiorcy instytucjonalni (szkoły, przedszkola, urzędy, ośrodki zdrowia, domy pomocy społecznej, domy zakonne, itp.).

W związku z powyższym dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego oczyszczania ścieków wprowadzone zostały dwie grupy taryfowe:

GRUPA 1 - gospodarstwa domowe – odbiorcy indywidualni.

GRUPA 2 - pozostali odbiorcy – odbiorcy instytucjonalni, osoby i jednostki prowadzące działalność gospodarczą.

V. RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

Za dostarczoną wodę dla odbiorców usług, o których mowa w punkcie IV obowiązuje taryfa dwuczłonowa zawierająca cenę w złotych za 1 m³ dostarczonej wody oraz stawkę opłaty stałej wyrażoną w zł. na odbiorcę usług za miesiąc. Opłata stała będzie naliczana niezależnie od tego czy odbiorca w danym okresie rozrachunkowym będzie faktycznie pobierał wodę czy też nie.

Za odprowadzone ścieki przez odbiorców usług, o których mowa w punkcie IV obowiązuje taryfa jednoczłonowa wyrażona w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

Wysokość cen i stawek za dostarczaną wodę dla odbiorców z terenu Miasta i Gminy Ślesin

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto w zł./m ³		
			1-12 m-cy	13-24 m-cy	25-36 m-cy
1.	Grupa 1 – gospodarstwa domowe	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	2,92	3,07	3,21
		opłata stała zł./odb/m-c	3,50	3,50	3,50
2.	Grupa 2 – pozostali odbiorcy	cena za 1 m ³ dostarczonej wody	3,85	4,04	4,22
		opłata stała zł./odb/m-c	3,50	3,50	3,50

**Wysokość cen i stawek za odprowadzane ścieki
do oczyszczalni ścieków w Licheniu Starym i Lubomyślu**

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto w zł./m ³		
			1-12 m-cy	13-24 m-cy	25-36 m-cy
1.	Grupa 1 – gospodarstwa domowe	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	5,90	6,18	6,45
2.	Grupa 2 – pozostali odbiorcy	cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	7,03	7,38	7,70

Do cen i stawek opłat netto dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z § 2 pkt 1 rozporządzenia.

Stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8 %.

**VI. WARUNKI ROZLICZEŃ Z UWZGLĘDNIENIEM WYPOSAŻENIA
NIERUCHOMOŚCI W PRZYRZĄDY I URZĄDZENIA POMIAROWE**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w punkcie I Taryf.

Ustalenie łącznej opłaty przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. dla odbiorców usług następuje na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków. Odbiorca usług dokonuje zapłaty zgodnie z wystawioną fakturą.

Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. W przypadku braku wodomierza, ilość zużytej wody określa się na podstawie przeciętnych norm zużycia określonych zgodnie z art. 27 ust. 3 Ustawy.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznego w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza. Na wniosek odbiorcy usług Spółka dokonuje sprawdzenia sprawności wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności koszty ekspertyzy ponosi odbiorca.

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razie braku urządzeń pomiarowych a dotyczy to 100 % odbiorców usług, ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody (odczyt na podstawie wodomierza).

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt dostarczającego ścieki (dotyczy wody zużytej do podlewania ogródków, trawników, pojenia zwierząt).

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są od osób i jednostek prowadzących działalność gospodarczą za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi, a od gospodarstw domowych w układzie dwumiesięcznego fakturowania.

VII. WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę:

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ślesinie w zakresie poboru, uzdatniania i rozprowadzania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i zwierzęta. W ramach tej działalności Zakład jest zobowiązany do ciągłej dostawy wody w wymaganej ilości, o jakości wymaganej prawem i pod odpowiednim ciśnieniem do odbiorców podzielonych na dwie grupy:

- gospodarstwa domowe
- pozostali odbiorcy

Obowiązek ten wypełniany jest w trybie bieżącej eksploatacji posiadanych urządzeń oraz zapewnienia fachowego nadzoru nad budową urządzeń wodociągowych na terenie gminy Ślesin.

Różnica w wielkości stawek pomiędzy poszczególnymi kategoriami odbiorców wody wynika z konieczności ponoszenia wyższych kosztów wykonania usługi dostarczania wody przy obsłudze jednostek prowadzących działalność gospodarczą oraz odbiorców instytucjonalnych. Na wyższe koszty wykonania usługi wpływa konieczność dokonywania comiesięcznych odczytów wodomierzy, zwiększona ilość wystawianych faktur, zakup i serwisowanie dodatkowego oprogramowania komputerowego, a co za tym idzie wzrost kosztów obsługi administracyjnej oraz częste kontrole i konserwacje urządzeń pomiarowych dokonywane przez pracowników Spółki.

Podwyższone koszty pracy spowodowane są również koniecznością prowadzenia dyżurów pracowniczych na wypadek występowania awarii sieci wodociągowej czy braku zasilania w energię elektryczną, w celu natychmiastowego rezerwowego zabezpieczenia dostaw lub dowozu wody, dla tej kategorii odbiorców wody.

Opłata stała jest niezależna od ilości dostarczonej wody i została skalkulowana dla wszystkich grup odbiorców w jednakowej wysokości na podstawie kosztów utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych. Pozwoli to na uzyskanie środków na wymianę starych wodomierzy, które utraciły legalizację na nowe, posiadające zabezpieczenia przed nielegalnym poborem wody oraz montaż dodatkowych studzienek wodomierzowych i zaworów anty skażeniowych.

Marżę zysku ustalono na poziomie 5 % planowanych kosztów eksploatacji urządzeń wodociągowych, która pozwoli na prowadzenie remontów i napraw urządzeń wodociągowych.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków

Zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ślesinie w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych w oczyszczalniach ścieków w Lubomyślu i Licheniu Starym. W ramach tej działalności Zakład jest zobowiązany do ciągłego, niezawodnego i w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami odbierania ścieków i ich oczyszczania od odbiorców przyłączonych do kanalizacji sanitarnej i podzielonych na dwie grupy:

- gospodarstwa domowe
- pozostali odbiorcy

Obowiązek ten wypełniany jest w trybie bieżącej eksploatacji posiadanych urządzeń oraz zapewnienia fachowego nadzoru nad budową urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Ślesin.

Różnica w wielkości stawek pomiędzy poszczególnymi kategoriami dostawców ścieków wynika z kosztów podwyższenia standardu wykonania usługi, zwiększonych kosztów oczyszczania ponadnormatywnego ładunku zanieczyszczeń ściekowych oraz zwiększonych kosztów utrzymania w należytym stanie urządzeń kanalizacyjnych i podobnie jak przy dostarczaniu wody, wyższych kosztach kompleksowej obsługi administracyjno-pracowniczej, w stosunku do dostawców z indywidualnych gospodarstw domowych.

Wyższe koszty utrzymania urządzeń kanalizacji sanitarnej w obiektach prowadzących działalność gospodarczą wynikają z konieczności częstego czyszczenia studni i przyłączy kanalizacyjnych. Brak osadników tłuszczy powoduje wielokrotną ilość interwencji czyszczenia kanalizacji sanitarnej urządzeniami ciśnieniowymi, beczkowozami, specjalistycznymi pojazdami czyszczącymi i mechanicznymi urządzeniami do przepychania kanalizacji.

Wyższy standard usługi odbioru ścieków od jednostek prowadzących działalność gospodarczą i jednostek instytucjonalnych wymaga gotowości do natychmiastowego działania na wypadek awarii (zapchania) przyłącza kanalizacyjnego. W związku z powyższym koszty pracownicze zapewniające ciągłość odbioru ścieków od w/w kategorii dostawców ścieków są znacząco wyższe.

Mając na uwadze wysokość kosztów oczyszczania ścieków oraz względy społeczne i sytuację materialną odbiorców naszych usług Spółka w przygotowanych taryfach zrezygnowała z naliczania zysku za oczyszczanie ścieków.

2. Standardy jakościowe usług.

W zakresie jakości świadczonych usług Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Ślesinie realizuje zadania wynikające z:

- regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującego na terenie gminy Ślesin;
- umów zawartych z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych;
- przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych i fizykochemicznych.

Woda wydobywana jest wyłącznie z ujęć głębinowych i dalej poddawana procesom uzdatniania fizyko-chemicznego i bakteriologicznego. Jakość wody jest pod stałą kontrolą Państwowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Koninie i przez nią jest określana jako spełniająca normy wody zdatnej do picia.

Dodatkowo woda poddawana jest kontroli okresowej oraz po awariach i badana jest przez laboratorium SGS Polska Sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3 01-248 WARSZAWA posiadające Certyfikat

Akredytacji Nr AB 1232 z dnia 08.10.2018 r. oraz laboratorium Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie posiadające Certyfikat Akredytacji Nr AB 1633 z dnia 09.12.2019 r.

Częstotliwość badań wody uzdatnionej dostarczanej naszym odbiorcom określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294) i w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym wynosi:

- 1 raz w roku woda z każdej stacji objęta jest szczegółowymi badaniami (monitoring przeglądowy), taka częstotliwość kontroli jakości dotyczy też wody w sieci wodociągowej pobranej w 4 punktach czerpalnych na obszarze każdej stacji wodociągowej (monitoring kontrolny);
- 1 raz w miesiącu woda z każdej z obsługiwanych przez nas stacji pobrana z punktu czerpalnego (różnego w każdym kolejnym miesiącu) na sieci wodociągowej poddana jest badaniu mikrobiologicznemu w zakresie: liczby bakterii grupy coli, liczby bakterii *Escherichia coli* oraz badaniu fizykochemicznemu w zakresie zawartości żelaza i manganu.

Wyniki analiz wody są jawne i dostępne dla każdego odbiorcy usług w siedzibie zakładu, a także umieszczone są na stronie internetowej zakładu (www.zgk-slesin.com.pl).

Jakość ścieków po oczyszczeniu wprowadzanych do środowiska spełnia warunki pozwolenia wodno-prawnego określającego dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń odprowadzanych do środowiska. Analizy ścieków wykonywane są z częstotliwością określoną w pozwoleniach wodnoprawnych przez SGS Polska Sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3 01-248 WARSZAWA.

O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody i przewidywanych zakłóceniach w odbieraniu ścieków odbiorcy informowani są w sposób zwyczajowo przyjęty, czyli poprzez ogłoszenia umieszczone w siedzibie zakładu, na stronie internetowej i na tablicach ogłoszeń w miejscowościach objętych pracami. Odbiorcy usług z grupy „Odbiorcy pozostali” o planowanych przerwach, a także o wystąpieniu awarii, której skutkiem jest przerwa w dostawie wody dodatkowo są informowani telefonicznie.

Z UP. DYREKTORA
Beata Musielska
Beata Musielska
ZASTĘPCA DYREKTORA

